

## **Domus Axel Holding A/S**

Sønderskovvej 3 - 5

7000 Fredericia

CVR-nr. 81749612

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.12.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mogens Ussing

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Domus Axel Holding A/S  
Sønderskovvej 3 - 5  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 81749612  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Mogens Ussing, formand  
Nicolai Ussing  
Jeppe Ussing

### Direktion

Nicolai Ussing, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt virke som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 510 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabet har aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Der henvises til omtalen i note 1.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger vil efter ledelsens opfattelse være mulig at realisere i tilfælde af et salg under normale omstændigheder, hvilket understøttes af en vurdering indhentet fra ekstern valuar. Der er imidlertid usikkerhed knyttet til vurderingen heraf og ændringer i de centrale forudsætninger kan påvirke de regnskabsmæssige resultater i efterfølgende regnskabsår væsentligt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(6.205)</b>	<b>(8.346)</b>
Administrationsomkostninger		328.378	(3.200.325)
<b>Driftsresultat</b>		<b>322.173</b>	<b>(3.208.671)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(300)
Andre finansielle indtægter	4	311.225	3.601.023
Andre finansielle omkostninger		(79.610)	(110.069)
<b>Resultat før skat</b>		<b>553.788</b>	<b>281.983</b>
Skat af årets resultat		(43.297)	(41.372)
<b>Årets resultat</b>		<b>510.491</b>	<b>240.611</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		510.491	240.611
		<b>510.491</b>	<b>240.611</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<b>Note</b>	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		8.051.320	8.051.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>8.051.320</b>	<b>8.051.320</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.051.321</b>	<b>8.051.320</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.000	57.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		628.456	91.324
Periodeafgrænsningsposter		25.226	25.226
<b>Tilgodehavender</b>		<b>710.682</b>	<b>173.550</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	780.580
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>780.580</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.684</b>	<b>31.388</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>718.366</b>	<b>985.518</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.769.687</b>	<b>9.036.838</b>

**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(30.037.794)</u>	<u>(30.548.285)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(29.037.794)</u></b>	<b><u>(29.548.285)</u></b>
Udskudt skat		6.000	6.000
Andre hensatte forpligtelser	7	<u>36.841.371</u>	<u>36.841.371</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>36.847.371</u></b>	<b><u>36.847.371</u></b>
Skyldig selskabsskat		<u>43.297</u>	<u>137.327</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>43.297</u></b>	<b><u>137.327</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.564	54.375
Anden gæld		<u>870.249</u>	<u>1.546.050</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>916.813</u></b>	<b><u>1.600.425</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>960.110</u></b>	<b><u>1.737.752</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>8.769.687</u></b>	<b><u>9.036.838</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	(30.548.285)	(29.548.285)
Årets resultat	0	510.491	510.491
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>(30.037.794)</b>	<b>(29.037.794)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har kautioneret for en væsentlig gældsforpligtelse i datterselskabet Domus Axel A/S og hæftelsen er begrænset til den regnskabsmæssige værdi på 36,8 mio. kr. indregnet under "hensatte forpligtelser". Datterselskabet forventer, at kreditinstituttet fortsat stiller de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, og i denne situation vil kautionforpligtelsen, som påhviler Domus Axel Holding A/S, ikke blive aktualiseret. Det fremhæves i denne sammenhæng, at der ikke er modtaget et bindende tilsagn fra kreditinstituttet herpå, men ledelsen forventer det muligt at forlænge faciliteterne ud fra drøftelserne med kreditinstituttet og tidligere års erfaringer. Datterselskabet forventer herudover, at likviditeten fra den ordinære drift muliggør servicering af datterselskabets gældsforpligtelser i takt med, at disse forfalder. Endelig forventes ejendommen i Domus Axel A/S at være i selskabets besiddelse indtil udgangen af regnskabsåret 2018/19, hvorved der vil være pengestrømme til at servicere gælden indtil udgangen af regnskabsåret. I tilfælde af et salg forventes det imidlertid ikke realistisk at servicere gældsforpligtelserne og fortsætte driften. På denne måde er ledelsens vurdering af tidshorizonten for salget af ejendommen afgørende for vurderingen af going concern.

På baggrund af denne vurdering er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje, men opmærksomheden henledes på, at forhold uden for ledelsens indflydelse kan påvirke dette forhold.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger vil efter ledelsens opfattelse være mulig at realisere i tilfælde af et salg under normale omstændigheder, hvilket understøttes af en vurdering indhentet fra ekstern valuar. Der er imidlertid usikkerhed knyttet til vurderingen heraf og ændringer i de centrale forudsætninger kan påvirke de regnskabsmæssige resultater i efterfølgende regnskabsår væsentligt.

### 3. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<u>0</u>	<u>0</u>

### 4. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder  
Renteindtægter i øvrigt  
Dagsværdireguleringer  
Øvrige finansielle indtægter

<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
311.225	4.110
0	227.484
0	182.900
0	3.186.529
<u>311.225</u>	<u>3.601.023</u>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.051.320	93.234
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.051.320</b>	<b>93.234</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(93.234)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(93.234)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.051.320</b>	<b>0</b>

Selskabets beholdning af grunde og bygninger indeholder en grund, som vil kunne anvendes til tung industri. Grunden har været bortforpagtet i regnskabsåret. Seneste eksterne vurdering af grunden er foretaget i 2018.

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	1
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Domus Axel A/S	Fredericia	100,0

## Noter

### 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser er kautionsforpligtelse for datterselskab, hvis egenkapital er negativ. Forpligtelsen udgør 37 mio. kr. tillagt eventuelle renter. Hæftelsen er begrænset til det indregnede beløb.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selskabet af 20. september 2013 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2017/18 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2017 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for selskabet R.A. Ussing & Søn A/S' gæld til Danske Bank A/S, dog maksimeret til 2.000 t.kr. Selskabet har endvidere kautioneret for selskabet Fredericia Totalentreprise A/S' gæld til Danske Bank A/S, dog maksimeret til 500 t.kr.

Selskabet har kautioneret for selskaberne R.A. Ussing & Søn A/S, Strevelinsvej ApS, Fredericia Totalentreprise A/S og Trekantområdets Ejendomsselskab ApS' gæld til Nykredit A/S, hvis mellemværende pr. 30.09..2018 udgjorde 49.910 t.kr.
